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Suomen Retkeilyliitto Ry 

HALLINTOSÄÄNTÖ 

Tämä Hallintosääntö kuvaa Suomen Retkeilyliitto Ry:n käytäntöjä talouden ja hallinnon 

hoidossa. 

Tulot ja talouden suunnittelu 

Järjestön tulot koostuvat jäsenmaksuista, kämppien vuokratuloista sekä Opetus- ja 
kulttuuriministeriön, Työväen Sivistysliiton ja SAK:n avustuksista. Tuloja käytetään 
järjestötoimintaan, jäsentapahtumiin, kämppien kunnossapitoon, koulutukseen ja 

tiedottamiseen. Yhdistys toimii vuokratiloissa Helsingin Pitäjänmäellä. 

Talousarvioehdotuksen valmistelevat puheenjohtaja ja järjestösihteeri. Hallitus käsittelee 

ja hyväksyy talousarvion.  

Hallituksella on kokonaisvastuu yhdistyksen varainhoidosta ja taloudesta, mutta se voi 

delegoida tehtäviä järjestösihteerille. Järjestön avustushakemuksista vastaa järjestösihteeri 
yhdessä puheenjohtajan kanssa. Järjestösihteeri vastaa päivittäisestä taloudenpidosta ja 
raportoinnista. Järjestösihteeri hallinnoi pankki- ja laskutustietoja, ja hallitus päättää 

maksuliikenteen ja pankkikorttien käyttöoikeuksista. 

Talouden seuranta ja tilinpäätös 

Taloutta seurataan hallituksen kokouksissa vähintään neljännesvuosittain. Tilinpäätöksen 
laatii tilitoimisto (LU Laskentapalvelu Tmi), ja vuosikertomuksen valmistelee puheenjohtaja 

ja järjestösihteeri yhdessä. Hallitus hyväksyy tilinpäätöksen ja vuosikertomuksen. 
Tilintarkastaja (Jonna Sten, Tilimerkono Oy) tarkastaa tilinpäätöksen, varatilintarkastajana 
HT Timo Kervinen. Kahden vuoden välein pidettävä liittokokous vahvistaa 

vuosikertomukset ja tilinpäätökset kahdelta edeltävältä vuodelta. 

Hankinnat 

Hallitus päättää hankinnoista. Pienemmistä menoista kuten esimerkiksi kokoustarjoilut ja 
toimistotarvikkeet, ei tarvita hallituksen etukäteispäätöstä. Järjestösihteeri voi tehdä 
hankintoja 500 euroon saakka ja puheenjohtaja 1 000 euroon saakka talousarvion ja 

hallituksen linjausten mukaisesti. Näistä ylittävistä hankinnoista päättää aina hallitus 
ennakkoon. Hankinnoissa painotetaan kestävää kehitystä. Toistuvista ja vakiintuneista 
hankinnoista poikkeavat, yli 3 000 euron hankinnat edellyttävät hintavertailua ja 

tarjouskyselyä. 

Korruption ennaltaehkäisy 

Korruptiona pidetään lahjuksen ottamista taloudellisia etuja tai vastapalveluksia vastaan, 
tai organisaatioiden tai henkilöiden suosimista esimerkiksi sukupuolen, sukulaisuus- tai 
ystävyyssuhteen perusteella. Hyväksyttävän kestityksen ja lahjan raja on noin 50–100 

euroa. Järjestösihteerillä, luottamushenkilöillä ja vapaaehtoisilla on velvollisuus ilmoittaa 
aina havaitsemistaan tai epäilemistään väärinkäytöksistä joko järjestösihteerille tai 
puheenjohtajalle. Kaikki väärinkäyttöä koskevat ilmoitukset käsitellään täysin 
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luottamuksellisesti. Todettu korruptioon syyllistyminen voi olla peruste purkaa 

luottamustoimi tai antaa työsuhteessa olevalle kirjallinen varoitus. 

Kulu- ja matkakorvaukset 

Työ- ja luottamustehtävien kulut korvataan, jos niistä on sovittu etukäteen. Matkoissa 
käytetään edullisinta kulkuneuvoa eikä luottamushenkilöille makseta päivärahoja. 
Luottamushenkilöiden, talkoisiin osallistuvien ja yhdistysaktiivien sekä työntekijöiden 

matkakulut korvataan erillisen matkustusohjeen mukaisesti (Liite 1). Kokouspalkkioita ei 

makseta. Lahjojen tulee olla budjetoituja ja niiden arvo voi olla enintään 100 euroa.  

Kaikki maksut tarkastetaan ja hyväksytään eri henkilöiden toimesta, eikä järjestösihteeri 
voi hyväksyä omia kulujaan. Hallituksen valitsemat kaksi henkilöä tarkistavat kirjanpidon 

kuitit vähintään kerran vuodessa. 

Hallinto 
Suomen Retkeilyliiton palveluksessa on yksi osa-aikainen työntekijä, järjestösihteeri. 

Henkilöstöhallinnosta vastaa hallitus, ja puheenjohtaja toimii järjestösihteerin esimiehenä. 
Kaikista työsuhteista laaditaan kirjallinen sopimus ja palkoista päättää hallitus. Käytännön 
palkanlaskennan hoitaa tilitoimisto. Järjestö seuraa Urheilujärjestöjen työehtosopimusta 

työehtoja ja työoloja koskevien määräysten osalta.  

Järjestösihteerin tehtäviin kuuluvat muun muassa taloushallinto, jäsenrekisterin ylläpito, 

maksuliikenteen hoitaminen, kämppävaraukset, viestintä, kokousten valmistelu, 
kämppävarausten hoitaminen sekä valtion avustukseen ja opintokurssitukeen liittyvät 

käytännön asiat. Järjestösihteeri pitää työajoistaan työaikakirjanpitoa. 

Hallitus johtaa järjestön toimintaa, huolehtii taloudesta, hyväksyy jäsenjärjestöt ja 

sopimukset sekä edustaa liittoa ulospäin. Puheenjohtaja johtaa hallituksen työskentelyä, 
toimii järjestösihteerin esimiehenä ja varmistaa hallituksen päätösten toimeenpanon. 
Liittokokouksen valitsemat toimikunnat suunnittelevat ja toteuttavat oman vastuualueensa 

toimintaa raportoiden niistä hallitukselle. 

Hallinnossa noudatetaan esteellisyyssääntöjä hallintolain mukaisesti, ja esteellisyydestä on 

aina ilmoitettava. Hallitus valvoo, että järjestön johdossa ei ole rahanpesuun liittyviä 

riskejä eikä henkilöitä, joilla on tuomioita tietyistä rikoksista. 

Jäsenten osallistuminen ja viestintä 
Suomen Retkeilyliitto Ry muodostuu jäsenyhdistyksistä, jotka toimivat eri puolilla Suomea. 
Liitolla itsellään ei ole henkilöjäseniä, vaan jäsenet kuuluvat liittoon jäsenyhdistysten 

kautta. Jäsenyhdistykset päättävät omista jäsenmaksuistaan vuosittain syyskokouksissaan, 
jotka ovat avoinna kaikille jäsenille. Retkeilyliitolle tilitettävä jäsenmaksu päätetään kahden 
vuoden välein pidettävässä liittokokouksessa, joka on Retkeilyliiton ylin päättävä elin. 

Jäsenyhdistykset valitsevat liittokokoukseen 1–4 edustajaa jäsenmääränsä perusteella. 

Kaikessa järjestön viestinnässä kannustetaan vuorovaikutukseen jäsenten, 

jäsenyhdistysten ja liiton välillä. Retkeilyliitto julkaisee kaksi kertaa vuodessa Retkeilijä-
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lehteä ja noin neljä kertaa vuodessa uutiskirjettä. Lisäksi jäsenyhdistykset ovat yhteydessä 
omiin jäseniinsä kasvokkain eri tapahtumissa sekä sähköpostein ja sosiaalisen median 

kanavissa. Liiton viestintää on kuvattu viestintäsuunnitelmassa, josta käyvät ilmi 
hallituksen, järjestösihteerin, eri toimikuntien ja vapaaehtoisten tehtävät ja vastuut. 

Tiivistelmä viestinnän järjestämisestä on kuvattu liitteessä 2.  

Turvallinen ja terveellinen toimintaympäristö 

Suomen Retkeilyliiton tavoitteena on luoda turvallinen toimintaympäristö henkilöstölle, 
luottamushenkilöille, vapaaehtoisille toimijoille, jäsenille ja tapahtumiin osallistuville. 
Rakennamme positiivista ja kannustavaa ilmapiiriä, jossa jokainen kokee olevansa 

arvostettu ja saa tukea.  

Järjestösihteerin työskentelyyn tarjotaan sopivat työvälineet ja mahdollisuus etätyön 

tekemiseen. Kuuntelemme työterveyshuollon ja järjestösihteerin näkemyksiä 
työolosuhteiden, työn ja työyhteisön kehittämiseksi ja järjestämme toiminnan niin, että 

työn tekeminen on turvallista.  

Eri tapahtumien turvallisuus huomioidaan jo suunnitteluvaiheessa esimerkiksi laatimalla 

niitä varten kirjalliset turvallisuussuunnitelmat.  

Emme salli toiminnassamme rasismia, kiusaamista, häirintää, kaltoinkohtelua emmekä 
fyysistä tai psyykkistä väkivaltaa. Järjestömme yhteistyö EHYT ry:n kanssa tarjoaa tietoa 

ja työkaluja päihteiden käytön ehkäisyyn.  

Epäasialliseen käytökseen puututaan heti ja siitä raportoidaan tapahtumasta vastaavalle 

henkilölle. Tarvittaessa asiaa käsitellään Retkeilyliiton ja jäsenyhdistyksen hallituksissa, 
jolloin seuraamuksena voi olla huomautus, varoitus, jäsenoikeuksien määräaikainen 

rajoittaminen, toimintakielto tai erottaminen. 

Liiton yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmassa (Liite 3) on kuvattu toimenpiteitä, joilla 

yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon toteutuminen varmistetaan. 

Liite 1. Matkustusohje 

Liite 2. Viestintä 

Liite 3. Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma 

 

Hyväksytty Suomen Retkeilyliitto Ry:n hallituksen kokouksessa 21.10.2025 


